
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 12,898,034 12,256,456 641,578

국 1,643,909 1,591,065 52,844

균 965,716 903,805 61,911

기 215,000 215,000 0

도 2,134,249 2,004,133 130,116

시 7,939,160 7,542,453 396,707

일자리 창출(사회복지/노동) 9,972,208 9,696,014 276,194

국 1,382,744 1,357,325 25,419

균 286,014 214,730 71,284

기 215,000 215,000 0

도 1,796,157 1,750,499 45,658

시 6,292,293 6,158,460 133,833

공공분야 일자리 제공 9,972,208 9,696,014 276,194

국 1,382,744 1,357,325 25,419

균 286,014 214,730 71,284

기 215,000 215,000 0

도 1,796,157 1,750,499 45,658

시 6,292,293 6,158,460 133,833

지역공동체 일자리사업 572,028 429,462 142,566

균 286,014 214,730 71,284

도 57,018 42,760 14,258

시 228,996 171,972 57,024

101 인건비 564,688 422,122 142,566

균 282,344 211,060 71,284

도 56,284 42,026 14,258

시 226,060 169,036 57,024

04 기간제근로자등보수 564,688 422,122 142,566

○ 지역공동체 일자리사업 참여자 564,688 422,122 142,566

ㅇ 단순노무(65세 미만) 492,704 350,138 142,566

－ 인부임 399,329 256,763 142,566경정 399,329,000원

균 199,665 128,381 71,284

도 39,934 25,676 14,258

시 159,730 102,706 57,024

청년 희망디딤돌 통장사업 73,200 66,400 6,800

도 36,600 33,200 3,400

시 36,600 33,200 3,400

301 일반보상금 73,200 66,400 6,800

도 36,600 33,200 3,400

시 36,600 33,200 3,400

12 기타보상금 73,200 66,400 6,800

○ 청년 희망디딤돌 통장사업

73,200 66,400 6,800경정 73,200,000원

도 36,600 33,200 3,400

시 36,600 33,200 3,400

일자리지원종합센터 운영 67,222 79,437 △12,215

101 인건비 40,991 53,206 △12,215

04 기간제근로자등보수 40,991 53,206 △12,215



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일자리지원종합센터 운영(직업상담사) 13,702 25,917 △12,215

ㅇ 인부임 9,828 18,928 △9,100

ㅇ 주차수당 1,966 3,786 △1,820

ㅇ 생활임금 보전수당 117 225 △108

ㅇ 사회보험료 1,311 2,498 △1,187

경정 9,828,000원

경정 1,966,000원

경정 117,000원

경정 1,311,000원

청년지원센터 운영 40,380 43,380 △3,000

도 9,600 9,600 0

시 30,780 33,780 △3,000

201 일반운영비 13,800 16,800 △3,000

02 공공운영비 3,000 6,000 △3,000

○ 공공요금 및 제세 3,000 6,000 △3,000

ㅇ 전기료 및 통신료 등 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

사회공헌활동 지원사업 153,767 125,524 28,243

국 138,391 112,972 25,419

시 15,376 12,552 2,824

307 민간이전 153,767 125,524 28,243

국 138,391 112,972 25,419

시 15,376 12,552 2,824

02 민간경상사업보조 153,767 125,524 28,243

○ 신중년 사회공헌활동 지원사업

153,767 125,524 28,243경정 153,767,000원

국 138,391 112,972 25,419

시 15,376 12,552 2,824

여수형 청년 일자리 카페 운영 3,800 0 3,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

ㅇ 일자리카페 운영비 3,000 0 3,000

○ 임차료 800 0 800

ㅇ 사무실 임차비 800 0 800

3,000,000원 * 1식

400,000원 * 2월

청년센터 활성화 지원사업 70,000 0 70,000

도 28,000 0 28,000

시 42,000 0 42,000

201 일반운영비 63,800 0 63,800

도 28,000 0 28,000

시 35,800 0 35,800

01 사무관리비 48,800 0 48,800

○ 일반수용비 36,400 0 36,400

ㅇ 청년센터 활성화사업 운영비[예산성립전사

용 포함] 3,400 0 3,4003,400,000원 * 1식

도 1,600 0 1,600

시 1,800 0 1,800

ㅇ 홍보 및 홍보물 제작 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 청년 정책 관련 홍보물 제작

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

ㅇ 진로탐색 자가진단서 구입

7,000 0 7,000

○ 임차료 10,000 0 10,000

ㅇ 방송실 촬영 및 편집 장비 임차[예산성립

전사용] 10,000 0 10,000

70,000원 * 100개

10,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 운영수당 2,400 0 2,400

ㅇ 자문위원 참석수당

2,400 0 2,400100,000원 * 8명 * 3회

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 진로탐색 워크숍[예산성립전사용 포함]

7,500 0 7,5002,500,000원 * 3회

도 4,200 0 4,200

시 3,300 0 3,300

○ 영상 제작 및 유명 유튜버 특강[예산성립전

사용 포함] 7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

도 4,200 0 4,200

시 3,300 0 3,300

301 일반보상금 6,200 0 6,200

12 기타보상금 6,200 0 6,200

○ 영상제작 참가자 활동비 지원

2,000 0 2,000

○ 영상 공모전 시상금 3,000 0 3,000

ㅇ 대 상 1,000 0 1,000

ㅇ 우수상 1,000 0 1,000

ㅇ 장려상 600 0 600

ㅇ 참가상 400 0 400

○ 진로탐색 유형별(6개) 활동지원

1,200 0 1,200

100,000원 * 20명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 2명

200,000원 * 3명

100,000원 * 4명

100,000원 * 6개팀 * 2회

여수형 청년 일자리카페 리모델링 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 청년 일자리카페 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 청년 일자리카페 기자재 구입

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 1,863,898 1,689,015 174,883

국 261,165 233,740 27,425

균 679,702 689,075 △9,373

도 261,592 177,134 84,458



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 661,439 589,066 72,373

사회적경제 기업 육성 1,863,898 1,689,015 174,883

국 261,165 233,740 27,425

균 679,702 689,075 △9,373

도 261,592 177,134 84,458

시 661,439 589,066 72,373

마을기업 육성 140,000 130,000 10,000

균 70,000 65,000 5,000

도 21,000 19,500 1,500

시 49,000 45,500 3,500

307 민간이전 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 마을기업 활성화 지원사업(행안부)[예산성립

전사용] 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

균 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 90,000 130,000 △40,000

균 45,000 65,000 △20,000

도 13,500 19,500 △6,000

시 31,500 45,500 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 130,000 △40,000

○ 마을기업 육성사업 보조(행안부) 90,000 130,000 △40,000

ㅇ 신규 0 100,000 △100,000경정 0원

균 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

ㅇ 재지정 0 30,000 △30,000경정 0원

균 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

ㅇ 특화형 마을기업(우수마을)

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1개소

균 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

ㅇ 고도화 마을기업 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

균 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

사회적기업 사업개발비(공모) 200,300 150,000 50,300

국 140,300 105,000 35,300

도 30,000 22,500 7,500

시 30,000 22,500 7,500

307 민간이전 200,300 150,000 50,300



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 140,300 105,000 35,300

도 30,000 22,500 7,500

시 30,000 22,500 7,500

02 민간경상사업보조 200,300 150,000 50,300

○ 사회적기업 사업개발비 지원

200,300 150,000 50,300경정 200,300,000원

국 140,300 105,000 35,300

도 30,000 22,500 7,500

시 30,000 22,500 7,500

사회적기업 일자리창출사업 777,603 797,300 △19,697

균 583,602 597,975 △14,373

도 38,683 39,865 △1,182

시 155,318 159,460 △4,142

307 민간이전 777,603 797,300 △19,697

균 583,602 597,975 △14,373

도 38,683 39,865 △1,182

시 155,318 159,460 △4,142

02 민간경상사업보조 777,603 797,300 △19,697

○ 사회적기업 일자리 창출

777,603 797,300 △19,697경정 777,603,000원

균 583,602 597,975 △14,373

도 38,683 39,865 △1,182

시 155,318 159,460 △4,142

지역주도형 청년 일자리사업(청년 사회적기업가 육성

사업)

171,000 190,000 △19,000

국 70,875 78,750 △7,875

시 100,125 111,250 △11,125

307 민간이전 171,000 190,000 △19,000

국 70,875 78,750 △7,875

시 100,125 111,250 △11,125

02 민간경상사업보조 171,000 190,000 △19,000

○ 여수형 청년 사회적기업가 육성

171,000 190,000 △19,000경정 171,000,000원

국 70,875 78,750 △7,875

시 100,125 111,250 △11,125

사회적경제기업 시설장비 지원사업 125,280 0 125,280

도 62,640 0 62,640

시 62,640 0 62,640

402 민간자본이전 125,280 0 125,280

도 62,640 0 62,640

시 62,640 0 62,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,280 0 125,280

○ 사회적경제기업 시설장비 지원사업

125,280 0 125,280125,280,000원 * 1식

도 62,640 0 62,640

시 62,640 0 62,640

사회적경제기업 고도화지원사업 28,000 0 28,000

도 14,000 0 14,000



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○ 사회적경제기업 고도화 지원사업

28,000 0 28,00028,000,000원 * 1식

도 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 775,220 773,420 1,800

도 76,500 76,500 0

시 698,720 696,920 1,800

시책사업 개발 및 지원 775,220 773,420 1,800

도 76,500 76,500 0

시 698,720 696,920 1,800

인구증가 시책 추진 586,970 585,170 1,800

303 포상금 9,800 8,000 1,800

01 포상금 9,800 8,000 1,800

○ 인구증가시책 추진 우수부서 포상금 9,800 8,000 1,800

ㅇ 우수부서 포상금 5,800 4,000 1,800

－ 최우수상 2,000 1,000 1,000

－ 우 수 상 2,000 1,500 500

－ 장 려 상 1,800 1,500 300

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 1,800,000원

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 217,523 28,822 188,701

보전지출 217,523 28,822 188,701

보전지출 217,523 28,822 188,701

802 반환금기타 217,523 28,822 188,701

01 국고보조금반환금 165,370 22,894 142,476

○ 2018년 사회적기업 일자리창출사업 83,371 0 83,371

ㅇ 사용잔액 81,949 0 81,949

ㅇ 이자반납 1,422 0 1,422

○ 2018년 사회적기업 사회보험료 4,321 0 4,321

ㅇ 사용잔액 4,278 0 4,278

ㅇ 이자반납 43 0 43

○ 2018년 사회적기업 사업개발비 46,570 0 46,570

ㅇ 사용잔액 46,437 0 46,437

ㅇ 이자반납 133 0 133

○ 2018년 청년도전 창업 지원사업 61 0 61

ㅇ 사용잔액 14 0 14

ㅇ 이자반납 47 0 47

○ 2018년 관광분야 청년창업가 지원사업 8,153 0 8,153

ㅇ 사용잔액 8,076 0 8,076

81,948,760원 * 1식

1,421,480원 * 1식

4,277,550원 * 1식

42,690원 * 1식

46,436,870원 * 1식

132,490원 * 1식

13,606원 * 1식

46,423원 * 1식

8,075,640원 * 1식



부서: 인구일자리과

정책: 재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자반납 77 0 7776,167원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,153 5,928 46,225

○ 2018년 사회적기업 일자리창출 5,558 0 5,558

ㅇ 사용잔액 5,463 0 5,463

ㅇ 이자반납 95 0 95

○ 2018년 사회적기업 사회보험료 309 0 309

ㅇ 사용잔액 306 0 306

ㅇ 이자반납 3 0 3

○ 2018년 사회적기업 사업개발비 18,980 0 18,980

ㅇ 사용잔액 18,951 0 18,951

ㅇ 이자반납 29 0 29

○ 2017년 청년 내일로 프로젝트 사용잔액

6,240 0 6,240

○ 2018년 전남형 4050 희망일자리장려금 지원

사업 사용잔액 14,400 0 14,400

○ 2018년 전남형 4050 희망일자리장려금 지원

사업 이자반납 381 0 381

○ 2018년 전남 청년 일자리카페 운영사업 이자

반납 10 0 10

○ 2018년 전남 마을공동체 공모사업 5 0 5

ㅇ 사용잔액 1 0 1

ㅇ 이자반납 4 0 4

○ 2017년 청년 내일로 프로젝트 이자반납

342 0 342

5,462,920원 * 1식

94,760원 * 1식

305,540원 * 1식

2,840원 * 1식

18,950,760원 * 1식

28,390원 * 1식

6,240,000원 * 1식

14,400,000원 * 1식

380,090원 * 1식

9,070원 * 1식

1,000원 * 1식

4,000원 * 1식

341,090원 * 1식


